[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2021   № 2749
О внесении изменений                              в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.04.2018                № 1029 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города  Рубцовска Алтайского              края муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан»

В целях координации работы по исполнению муниципальной услуги,            в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010                                               № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                   и муниципальных услуг», постановлением Администрации Алтайского края от 04.05.2011 № 243 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг                     и исполнения государственных функций, а также проведения экспертизы их проектов», постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов»,                           во исполнение распоряжения Администрации города Рубцовска Алтайского края от 28.05.2021 № 227-р, руководствуясь статьями 68, 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края                        от 20.09.2021 № 585л, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 26.04.2018 № 1029 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан» (далее – Регламент)                            (с изменениями, внесенными постановлением от 16.05.2019 № 1148) следующие изменения:

1.1. пункт 2.4 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.4. Результат предоставления муниципальной услуги.

Результатом предоставления муниципальной услуги является:

подписание проекта договора передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан;

подписание проекта уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»;

1.2. пункт 2.7 Регламента изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых                            в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми                             и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, порядок их представления.

2.7.1. Основанием для предоставления муниципальной услуги является направленное в Администрацию города Рубцовска заявление в письменной форме, представленное на личном приеме, направленное почтой, либо поданное через МФЦ по форме согласно приложению 6                                            к Административному регламенту.

  К указанному заявлению прилагаются следующие документы:

	Категория документа
	Наименование документов, которые предоставляет заявитель для получения услуги
	Количество необходимых экземпляров документа с указанием подлинник/копия

	документ, удостоверяющий личность
	паспорт гражданина Российской Федерации
	1/1
установление личности заявителя

	иные документы, удостоверяющие личность гражданина Российской Федерации
	1/1
установление личности заявителя

	ордер о вселении в жилое помещение, выданный до 01.03.2005
	1/0
принимается правоустанавливающий документ

	договор социального найма, заключенный с 01.03.2005
	1/0
принимается правоустанавливающий документ

	документы, подтверждающие возможность приватизации
	справка (выписка из поквартирной карточки) о лицах, прописанных (зарегистрированных) в приватизируемом жилом помещении
	1/0
принимается правоустанавливающий документ

	документы, подтверждающие факт постоянного проживания (регистрации) в период с 04.07.1991 по дату подачи документов на приватизацию жилого помещения
	1/1
принимается правоустанавливающий документ

	предварительное разрешение органов опеки и попечительства на приватизацию жилых помещений, в которых проживают исключительно несовершеннолетние,
в возрасте до 14 лет
	1/1
принимается правоустанавливающий документ

	согласие органов опеки и попечительства на приватизацию жилых помещений, в которых проживают исключительно несовершеннолетние,
в возрасте от 14 до 18 лет
	1/1
принимается правоустанавливающий документ

	справка о неиспользовании (использовании) права на приватизацию жилья для граждан, зарегистрированных по месту жительства в приватизируемом жилом помещении на дату подачи документов (в случае обращения граждан, проживавших не на территории г.Рубцовска с 04.07.1991 по дату подачи документов)
	1/1
принимается правоустанавливающий документ

	согласие всех имеющих право на приватизацию данного жилого помещения совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет либо отказ от права приватизации жилого помещения совершеннолетних лиц, за исключением тех, кто ранее использовал свое право на приватизацию жилого помещения
	1/0
принимается правоустанавливающий документ

	решения, приговоры, определения и постановления судов общей юрисдикции и арбитражных судов в случае, если право на жилое помещение оспорено в судебном порядке
	0/1
принимается правоустанавливающий документ

	решение суда о признании лица недееспособным или ограниченно дееспособным в случае приватизации лицом недееспособным и ограниченно дееспособным
	0/1
принимается правоустанавливающий документ

	документ о периоде проживания за рубежом в случае обращения граждан, проживавших за рубежом с 04.07.1991 по дату подачи документов
	1/0
принимается правоустанавливающий документ

	документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя
	доверенность и иные предусмотренные законодательством документы при обращении представителя заявителя
	1/1
установление личности представителя заявителя

2.7.2. Органы местного самоуправления получают путем межведомственного информационного взаимодействия в том числе из ЕГР ЗАГС следующие документы:

документ, подтверждающий перемену фамилии, имени, отчества, даты рождения (принимается правоустанавливающий документ);

документ, подтверждающий смерть граждан, прописанных (зарегистрированных) в приватизируемом жилом помещении (принимается правоустанавливающий документ).

2.7.3. Администрация города Рубцовска не вправе требовать                        от заявителя представление других документов, кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с подпунктом 2.7.1 раздела II Административного регламента.»;

1.3. приложение 1 к Регламенту изложить  в следующей редакции:
«Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан»

Информация

об Администрации города Рубцовска, предоставляющей

муниципальную услугу

	Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Администрация города Рубцовска Алтайского края

	Руководитель органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
	Глава  города Рубцовска

Фельдман Дмитрий Зайвелевич

	Наименование функционального (отраслевого) органа Администрации города Рубцовска, осуществляющего рассмотрение заявления
	Комитет Администрации города Рубцовска по управлению имуществом

	Руководитель функционального (отраслевого) органа Администрации города Рубцовска, осуществляющего рассмотрение заявления
	Председатель комитета Администрации города Рубцовска по управлению имуществом

Колупаев Александр Николаевич

	Место нахождения и почтовый адрес
	658200, г.Рубцовск,

пер.Бульварный,25

	График работы (приема заявителей)
	Ежедневно (кроме выходных и праздничных дней)

Понедельник - четверг с 8 часов 00 мин.       до 17 часов 15 мин.,

Пятница с 8 часов 00 мин. до 16 часов 00 мин.

обед с 12 часов 00 мин.

до 13 часов 00 мин. (время местное)

	Телефон, адрес электронной почты
	  +7(38557)96-412,

  kui@rubtsovsk.org

	Адрес официального сайта органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу (в случае отсутствия – адрес официального сайта муниципального образования)
	  http://rubtsovsk.org

 ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Первый заместитель Главы
Администрации города Рубцовска –

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                      В.И. Пьянков